
DECRETO   Nº 12/995.
 
VISTO: la inquietud presentada en esta Junta Dptal. en el sentido de incluir en el nomenclátor de
Poblado Mendizábal (El Oro) el nombre del extinto periodista José Flores Sánchez.
 
CONSIDERANDO: los merecimientos manejados por la comisión asesora de Nomenclátor.
 
ATENTO: a que dicha inquietud cuenta con el beneplácito del Intendente Municipal, LA JUNTA
DEPARTAMENTAL, en sesión del día de la fecha, aprobó el siguiente
 

DECRETO:
 
ARTICULO 1º). Desígnase con el nombre de José Flores Sánchez el tramo del camino de poblado
Mendizábal (El Oro) que actualmente se denomina Camino Nacional y que va desde el paso sobre el
arroyo El Oro hasta el empalme del camino de entrada a dicho poblado y que pasa frente al
monumento al pequeño Dionisio.
 
ARTICULO 2º). Pase a la Intendencia Municipal sus efectos; comuníquese; insértese; etc.
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE JULIO DE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO.
Nota: este decreto contó con 24 votos.
 
W. RODRIGUEZ AVILA                                                                       JUAN CARLOS BRUN
       SECRETARIO                                                                                     PRESIDENTE
 


